
  

Protokół 

z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Świerzno 

w dniu  28 września 2017 roku  

 

 

  Posiedzenie XXIX Sesji Rady Gminy Świerzno rozpoczęło się o godzinie 16
00

.
 
 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki. Przywitał 

przybyłych na posiedzenie Radnych, Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, Radnego Powiatowego, 

mieszkańców Gminy. Na 15 osobowy skład Rady w posiedzeniu uczestniczy 15 członków.  

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy  - posiedzenie dzisiejszej Sesji zostało zwołane na wniosek 

Wójta Gminy, który wpłynął do biura Rady Gminy w dniu 22.09.2017 r. (zał. Nr 2) 

Ad.1.c. zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia. 

Uwag do przedstawionego porządku posiedzenia XXIX Sesji Rady Gminy nie wniesiono. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek XXIX posiedzenia Rady Gminy: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a)  otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołu z XXVIII posiedzenia Rady Gminy Świerzno. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Świerzno na lata 2017-2020. 

3. Wolne wnioski i zapytania. 

4. Zakończenie posiedzenia XXIX Sesji Rady Gminy Świerzno. 

Porządek posiedzenia XXIX Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 1. d. przyjęcie protokołu z XXVIII posiedzenia Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, iż protokół z XXVIII posiedzenia Rady Gminy 

był do wglądu w biurze rady i dostępny na stronie Urzędu Gminy. 

Uwag do protokołu z XXVIII posiedzenia Rady Gminy nie wniesiono. 

W wyniku głosowania protokół z XXVIII posiedzenia  Rady Gminy został przyjęty 15 

głosami za,  na 15 Radnych obecnych na sali. 

Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Świerzno na lata 2017-2020. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 



  

Wójt Gminy -  do tej pory nie było planu gospodarki niskoemisyjnej. Uchwalenie takiego 

planu ma  na celu  realizację gospodarki niskoemisyjnej czyli zmniejszenie zużycia energii 

elektrycznej, redukcję emisji dwutlenku węgla. Opracowanie tego planu jest niezbędne do 

realizacji innych inwestycji.  Wstępnie plan jest pozytywnie zaopiniowany przez Urząd 

Wojewódzki jeżeli chodzi o jego dofinansowanie. Opracowany plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej będzie niezbędnym dokumentem  umożliwiającym ubiegania się o przyznanie  

środków pomocowych z budżetu Unii Europejskiej w nowej perspektywie finansowej na lata 

2014-2020. Na pewno Państwo przeglądaliście ten plan.  Proponuje dwie poprawki w tym 

planie: 

1) dotyczy rozbicia działań na dwie tabele, jedna będzie dotyczyła tylko gminy, natomiast 

druga spółki i innych podmiotów, 

2) druga zmiana dotyczy wpisów do wieloletniej prognozy finansowej gminy inwestycji,  

dobrze byłoby zamieszczać inwestycje w prognozie już te, które będą realizowane w miarę 

spływania środków na ten cel, a nie planowane.  

Do 30 września br., musimy przyjąć uchwałę w sprawie tego planu, przekazać do Urzędu 

Wojewódzkiego w celu sprawdzenia tego planu. 

Radna H. Wojciechowska – to znaczy, że jeżeli gmina będzie chciała coś realizować to 

wówczas Rada Gminy będzie musiała przyjąć zmiany do planu? 

Wójt Gminy – to co Gmina to w odrębnej tabeli, natomiast pozostałe przedsiębiorstwa 

w odrębnej tabeli, bo to nie wymaga naszej ingerencji. 

Przewodniczący Rady Gminy – wnioskodawcą planu i uchwały jest Wójt Gminy. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Więcej uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania  Uchwałą Nr XXIX/187/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Świerzno na 

lata 2016-2020  została przejęta 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na Sali (zał. Nr 4).  

Ad. 3. Wolne wnioski i zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki odczytał   podanie zarządu OSP Jatki 

w sprawie wyrażenia zgody  przez Radę Gminy na przelanie środków w kwocie 3.000 zł 

z budżetu sołectwa jatki na konto OSP Jatki, na zakup sprzętu i umundurowania. Przelanie tej 

kwoty na konto jednostki pozwoli na otrzymanie dofinansowania (zał. Nr 5). 

Wójt Gminy – tylko Gmina może dofinansowywać jednostki,  natomiast jednostka, jednostkę 

nie. 

 



  

Radny R. Ciślak – OSP Jatki chce zakupić sprzęt do jednostki, ale za większą kwotę i jeżeli 

faktura będzie na OSP to otrzymają  dofinansowanie. 

Radna H. Wojciechowska – kwestia znaku pomiędzy Gostyniem a Gostyńcem zakaz wjazdu 

samochodów ciężarowych, jednakże nie ma  określonego  ograniczenia, jeżeli chodzi o masę 

tych samochodów. 

Wójt Gminy – rozmawiałem z kierownikiem zarządu, jest to znak interwencyjny na czas 

remontu dróg, kierownik chce oszczędzić nasze drogi i stąd ten znak. 

Radna I. Gull – chciałam zgłosić, że od kwietnia w Krzepocinie nie działa internet. Problem 

był zgłaszany ale nic nie zostało zrobione. 

Wójt – sprawdzę to. 

Przewodniczący Rady Gminy – jest to internet o wielkości 1 gb i być może zostało to 

wykorzystane z stąd ten brak internetu. 

Radna I. Gull – ale to już trwa od kwietnia. 

R. L. Sudnik – co z przetargiem na oczyszczalnie? 

Wójt Gminy – wpłynęły 4 oferty i wszystkie są prawidłowe. W dniu dzisiejszym podpisałem 

zaproszenie dla najlepszej firmy z 4 ofert. Jeżeli po sprawdzeniu okaże się, że spełnia 

wszystkie wymogi to ją wybierzemy. 

Radny R. Wojciechowski – czy jeszcze w tym roku będzie realizacja? 

Wójt Gminy – tak, zależy to również od pogody. Zostanie ogłoszony też  przez Spółkę 

przetarg na remont wieży ciśnień w Gostyniu i remont oczyszczalni.  

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze zapytania lub wnioski. Nie widzę. Wobec 

powyższego porządek XXVIII Sesji Rady Gminy uważam za wyczerpany i zamykam 

posiedzenie. Dziękuję.  

Rady Gminy zostało zakończone o 17
00

. 

 

Protokołowała: 

Putyrska B. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                            Dariusz Mądrecki 


